广东省经济和信息化委 广东省财政厅
关于2017 年省级工业和信息化专项资金
（支持企业转型升级方向）项目计划的公示

为全面推进 2017年全省经济和信息化工作，充分发挥省财

政专项资金对于促进经济增长、推动转型升级的引导和撬动作

用，按照《广东省人民政府关于印发广东省省级财政专项资金管

理试行办法的通知》（粤府〔2016〕86号）的有关规定，现将 2017

年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型升级）项目计划予

以公示。公示期自 2017年 3月 14日至 2017年 3月 20日，共 7

日。对公示内容如有异议，请在公示期内向省经济和信息化委（规

划与产业政策处、技术创新与质量处）和省财政厅（工贸发展处）

反映。个人名义反映情况的，请提供真实姓名、身份证复印件、

联系方式和反映的具体事项以及确凿的证明材料；以单位名义反

映情况的，请提供真实单位名称（加盖公章）、联系人、联系方

式和反映的具体事项以及确凿的证明材料。反映情况和问题应实

事求是，不得借机诽谤和诬告。凡匿名或假冒他人姓名反映问题

的，或未提供可查证的线索，或逾期提供证据材料的，将不予受

理。

联系人：省经济和信息化委付丽彬、范国良，

电话：020-83135972、83134284；

省财政厅陈斌，电话：020-83170213。

附件：1.2017年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型

升级）大型骨干企业创新发展专题项目计划表（规

划与产业政策处）

2. 2017年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型

升级）企业技术中心专题项目计划表（技术创新与

质量处）

3. 2017年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型

升级）产业集群区域品牌建设试点专题项目计划表

（技术创新与质量处）

广东省经济和信息化委员会 广东省财政厅

2017年 3月 14日

附件 1：

2017 年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型升级）

大型骨干企业创新发展专题项目计划表

专题
序

号
地区 项目名称 项目单位

拟扶持金额

（万元）

一、支

持大

型骨

干企

业创

新发

展

1 广州市

广东省通信产业

服务有限公司研

究总院

广东省通信产业服

务有限公司
800

2 广州市 海大中央研究院
广东海大集团股份

有限公司
800

3 深圳市 酷派中央研究院
宇龙计算机通信科

技（深圳）有限公司
985

4 深圳市 中央研究院
比亚迪股份有限公

司
985

5 中山市
明阳风电中央研

究院

广东明阳风电产业

集团有限公司
985

6 惠州市
惠州市德赛工业

研究院

惠州市德赛工业发

展有限公司
985

小计 5540
二、支

持大

型骨

干企

业公

共服

务支

撑体

系建

设

1 省直

开展大型骨干企

业 2015-2016年发
展情况评估

广东省经济和信息

化委
40

2 省直

开展大型骨干企

业与中小企业合

作对接活动

广东省经济和信息

化委
40

小计 80

附件 2：

2017 年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型升级）

企业技术中心专题项目计划表

序号 项目名称 项目承担单位 地区
拟扶持金额

（万元）

1
风力发电装备关键密封件的研

制

广州机械科学研究院有

限公司
广州市 200

2
城市智能交通动态协调优化系

统集成验证平台建设

广州市高科通信技术股

份有限公司
广州市 200

3
基于大数据、分布式云存储的

智慧园区平台建设

广东宏景科技股份有限

公司
广州市 200

4
单层 GF1（Glass-Film）结构的

超薄触控面板研发及产业化

意力（广州）电子科技

有限公司
广州市 200

5
北斗兼容型高精度测量终端的

研制与产业化

广州中海达卫星导航技

术股份有限公司
广州市 200

6
高效大功率 LED 聚光灯关键技

术研发及产业化平台建设

广州市浩洋电子股份有

限公司
广州市 200

7
风神物流技术创新平台建设项

目
风神物流有限公司 广州市 200

8
大吨位海洋工程吊装索具的创

新及应用
建峰索具有限公司 广州市 200

9 智能监控系统技术升级
高新兴科技集团股份有

限公司
广州市 200

10
超高热效率节能灶（75 型）的

研发与产业化管理

广州市红日燃具有限公

司
广州市 200

11
基于 ECO 节能技术的燃气采暖

热水炉的研发与产业化

广州迪森家居环境技术

有限公司
广州市 200

12
海鸥卫浴技术中心创新能力建

设项目

广州海鸥卫浴用品股份

有限公司
广州市 200

13
香雪省级技术中心创新能力提

升建设项目

广州市香雪制药股份有

限公司
广州市 200

14

高硫阻隔耐温照明用 LED 有机

硅胶研发及产业化平台建设项

目

广州慧谷化学有限公司 广州市 200

15
肠溶和缓控释微丸创新平台建

设项目

珠海润都制药股份有限

公司
珠海市 200

16
基于固体分散技术的新药平台

开发建设

珠海安生凤凰制药有限

公司
珠海市 200

17
深化新型眼科药物共性关键技

术研发创新平台建设

珠海亿胜生物制药有限

公司
珠海市 200

18 智能吹塑装备技术创新平台
广东金明精机股份有限

公司
汕头市 200

19
多功能智能烹饪厨具的研发及

产业化

德奥通用航空股份有限

公司
佛山市 200

20
基于家具大规模个性化定制关

键技术提升专项

佛山维尚家具制造有限

公司
佛山市 200

21
静脉留置针创新自动化投资扩

产项目

广东百合医疗科技股份

有限公司
佛山市 200

22
面向数字电视的智能终端集成

技术创新开发平台建设项目

广东九联科技股份有限

公司
惠州市 200

23

新一代4G移动通信杆塔型美化

天线关键技术研发及产业化项

目

广东晖速通信技术股份

有限公司
东莞市 200

24 造纸技术创新平台建设项目 东莞玖龙纸业有限公司 东莞市 200

25

应用于 4G 终端的任意层高密

度互连印制电路板关键技术开

发

东莞市五株电子科技有

限公司
东莞市 200

26

可变数据二维码和机器视觉及

防伪印刷关键技术的研究及其

产业化

东莞智源彩印有限公司 东莞市 200

27 Chromebook 整机设计研发
东莞华贝电子科技有限

公司
东莞市 200

28
PET 镭射膜防伪包装技术的研

发及应用

东莞光群镭射科技有限

公司
东莞市 140

29
基于大型风机研发的高性能仿

真计算平台建设

广东明阳风电产业集团

有限公司
中山市 200

30
智能厨房家电工程技术创新平

台建设及产业化

威斯达电器（中山）制

造有限公司
中山市 160

31
软胶囊制剂创新技术升级及产

品研发

安士制药（中山）有限

公司
中山市 189

32

高速、高精、高刚性、智能、

高档复合数控机床关键技术的

研究及产业化

广东科杰机械自动化有

限公司
江门市 200

33
高纯度益生元低聚半乳糖研发

及产业化

量子高科（中国）生物

股份有限公司
江门市 200

34
新型无铅高强耐蚀铜合金水龙

头材料的研制与应用

广东华艺卫浴实业有限

公司
江门市 189

35
含钛奥氏体不锈钢研发及产业

化项目

广东广青金属科技有限

公司
阳江市 200

36
轻量化智能模架制造平台创新

能力提升建设项目
广东信海建筑有限公司 阳江市 200

37
高性能电容器研发平台建设项

目

肇庆绿宝石电子科技股

份有限公司
肇庆市 200

38

广东佳纳省级企业技术中心锂

电正极用核心材料创新平台建

设

广东佳纳能源科技有限

公司
清远市 200

39
广东家美陶瓷有限公司省级企

业技术中心
广东家美陶瓷有限公司 清远市 200

40
高温大红基印花釉制备技术及

其在仿古砖产品中的应用

广东宏威陶瓷实业有限

公司
清远市 200

41
关于一种玉石质感抛光砖的研

发及产业化
广东博华陶瓷有限公司 清远市 200

42
高端不锈钢餐厨具关键技术研

发平台建设及成果产业化

广东德纳斯金属制品有

限公司
云浮市 200

43
汽车车身附件轻量化与智能化

技术创新平台建设项目

广东东箭汽车用品制造

有限公司
顺德区 200

44 超硬材料及制品技术创新平台
广东奔朗新材料股份有

限公司
顺德区 112

附件 3：

2017 年省级工业和信息化专项资金（支持企业转型升级）

产业集群区域品牌建设试点专题项目计划表

序号 项目名称 项目承担单位 地区
拟扶持金额

（万元）

1 天河区互联网产业集群区

域品牌建设提升项目
广州市天河区人民政府 广州市 75

2 产业集群区域品牌建设提

升项目（食品饮料产业）

佛山市三水区西南街道

办事处
佛山市 50

3 产业集群区域品牌建设提

升项目（电声产业）
梅州市丰顺县人民政府 梅州市 75

4 产业集群区域品牌建设提

升项目（石碣电子产业）
东莞市石碣镇人民政府 东莞市 50

5 常平塑料产业集群“常平塑
料新材料”区域品牌建设 东莞市常平镇人民政府 东莞市 50

6 产业集群区域品牌建设提

升项目（中山淋浴房产业）
中山市阜沙镇人民政府 中山市 50

7 小榄制锁产业集群区域品

牌建设试点项目
中山市小榄镇人民政府 中山市 50

8 产业集群区域品牌建设提

升项目（食品产业）

潮州市潮安区庵埠镇人

民政府
潮州市 50

9 产业集群区域品牌建设提

升项目（乐从家具产业）

佛山市顺德区乐从镇人

民政府

佛山市顺

德区
50